
 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.512 

Rondonópolis, 16 de agosto de 2023, Quarta-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 1 

 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) 
Edição nº 5.512 
Rondonópolis, 16 de agosto de 2023,  
Quarta-Feira, Suplementar. 
 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.512 

Rondonópolis, 16 de agosto de 2023, Quarta-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 2 

 

 

PORTARIA Nº 33.027, DE 03 DE AGOSTO DE 2023.  

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO 

GROSSO, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela lei Orgânica.  

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1o Nomear, CRISTIANE APARECIDA DE MACEDO DA COSTA ANTUNES, 

para exercer o cargo em comissão de Assessoria de Apoio à Gestão Social da Rede 

Cidadã, Tabela Salarial DAS–5, vinculada à Secretaria Municipal de Promoção e 

Assistência Social. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a 

partir de 03/08/2023, e fica expressamente revogada a portaria nº 32.999, de 01 de 

agosto de 2023. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 03 de agosto de 2023. 

 107º da Fundação e 69º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO  

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

PRISCILA STEFANY DE JESUS LEITE PAIVA 

Secretária Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa e de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.512 

Rondonópolis, 16 de agosto de 2023, Quarta-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 3 

 

 

PORTARIA Nº 33.037, DE 07 DE AGOSTO DE 2023.  

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO 

GROSSO, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela lei Orgânica.  

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1o Fica alterado o Art. 1º da portaria n° 30.557, de 01 de julho de 2022, passando 

a vigorar conforme segue: 

 

 

NOME CARGO MATRÍCULA 

Caio Lucas Dueti Santos Técnico Instrumental 1557738 

Marina Arantes Correa da Costa Técnico Instrumental 59056 

Janssen Nascimento Farias Apoio Instrumental 58 

 

  

Art. 2º As demais disposições da Portaria n°30.557, de 01 de julho de 2022 permanecem 

inalteradas. 

 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a 

partir de 01/08/2023. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 07 de agosto de 2023. 

 107º da Fundação e 69º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO  

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

PRISCILA STEFANY DE JESUS LEITE PAIVA 

Secretária Municipal de Governo 

 

 
Registrada na Coordenadoria  

Legislativa e de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e. 

 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.512 

Rondonópolis, 16 de agosto de 2023, Quarta-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 4 

 

 

PORTARIA Nº 33.105, DE 14 DE AGOSTO DE 2023.  

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO 

GROSSO, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela lei Orgânica.  

 

R E S O L V E: 

 
Art. 1o Exonerar, HERBERT LUIZ DA SILVA, do cargo em comissão de Assessoria de 

Infraestrutura, Drenagem e Pavimentação, Tabela Salarial DAS-3, vinculado à Secretaria 

Municipal de Infraestrutura, nomeado através da Portaria nº 31.772, de 13 de dezembro de 2022. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a 

partir de 15/08/2023. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 14 de agosto de 2023. 

 108º da Fundação e 69º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO  

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

PRISCILA STEFANY DE JESUS LEITE PAIVA 

Secretária Municipal de Governo 
 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa e de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.512 

Rondonópolis, 16 de agosto de 2023, Quarta-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 5 

 

 

PORTARIA Nº 33.106, DE 14 DE AGOSTO DE 2023.  

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO 

GROSSO, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela lei Orgânica.  

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1o Nomear, HERBERT LUIZ DA SILVA, para exercer o cargo em comissão de 

Superintendente de Projetos de Infraestrutura, Drenagem e Pavimentação, Tabela 

Salarial DAS-3A, vinculado à Secretaria Municipal de Infraestrutura. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a 

partir de 16/08/2023. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 14 de agosto de 2023. 

 108º da Fundação e 69º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO  

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

PRISCILA STEFANY DE JESUS LEITE PAIVA 

Secretária Municipal de Governo 

 

 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa e de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.512 

Rondonópolis, 16 de agosto de 2023, Quarta-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 6 

 

 

PORTARIA Nº 33.115, DE 15 DE AGOSTO DE 2023.  

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO 

GROSSO, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela lei Orgânica.  

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1o Exonerar a pedido, MARIO LUIZ FERREIRA DIAS JÚNIOR, do cargo de 

Especialista em Saúde, Perfil: Terapeuta ocupacional, aprovado através de Concurso 

Público e convocado pelo Edital de Convocação nº 018 de 28 de abril de 2017, publicado 

no Diário Oficial do Município de Rondonópolis – MT nº 3947 de 28 de abril de 2017, 

Classificado em 2°, Carga Horária 30 horas, Referência A, Nível 1 lotado na Secretaria 

Municipal de Saúde, nomeado através da portaria nº 22.244, de 14 de junho de 2017. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a 

partir de 15/08/2023. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 15 de agosto de 2023. 

 108º da Fundação e 69º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO  

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

PRISCILA STEFANY DE JESUS LEITE PAIVA 

Secretária Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa e de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e. 

 

 

 

 

 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.512 

Rondonópolis, 16 de agosto de 2023, Quarta-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 7 

 

 

PORTARIA Nº 33.116, DE 15 DE AGOSTO DE 2023.  

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO 

GROSSO, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela lei Orgânica.  

 

R E S O L V E: 

 
Art. 1o Exonerar a pedido, ANA PAULA APARECIDA DA SILVA CABRAL, do cargo em 

comissão de Técnica de Enfermagem, lotada no ESF – Padre Rodolfo, vinculado à 

Secretaria Municipal de Saúde, nomeada através da Portaria nº 28.510, de 01 de junho de 2021. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a 

partir de 08/08/2023. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 15 de agosto de 2023. 

 108º da Fundação e 69º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO  

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

PRISCILA STEFANY DE JESUS LEITE PAIVA 

Secretária Municipal de Governo 
 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa e de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.512 

Rondonópolis, 16 de agosto de 2023, Quarta-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 8 

 

 

PORTARIA Nº 33.117, DE 15 DE AGOSTO DE 2023.  

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO 

GROSSO, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela lei Orgânica.  

 

R E S O L V E: 

 
Art. 1o Exonerar, ANA PAULA WERLE, do cargo em comissão de Gerente Divisão de 

Formação dos Profissionais Docentes, Tabela Salarial DAS-4, vinculado à Secretaria Municipal 

de Educação, nomeada através da Portaria nº 29.020, de 31 de agosto de 2021. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a 

partir de 14/08/2023. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 15 de agosto de 2023. 

 108º da Fundação e 69º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO  

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

PRISCILA STEFANY DE JESUS LEITE PAIVA 

Secretária Municipal de Governo 
 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa e de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.512 

Rondonópolis, 16 de agosto de 2023, Quarta-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 9 

 

 

PORTARIA Nº 33.118, DE 15 DE AGOSTO DE 2023.  

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO 

GROSSO, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela lei Orgânica.  

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1o Nomear, ANA PAULA WERLE, para exercer o cargo em comissão de Gerente 

de Departamento de Formação Profissional, Tabela Salarial DAS-3, vinculado à 

Secretaria Municipal de Educação. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a 

partir de 15/08/2023. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 15 de agosto de 2023. 

 108º da Fundação e 69º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO  

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

PRISCILA STEFANY DE JESUS LEITE PAIVA 

Secretária Municipal de Governo 

 

 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa e de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.512 

Rondonópolis, 16 de agosto de 2023, Quarta-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 10 

 

 

PORTARIA Nº 33.119, DE 15 DE AGOSTO DE 2023 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no 

uso de suas atribuições legais. 

 

RESOLVE: 
 

Art. 1° Exonerar a pedido, MARINETE FERREIRA RODRIGUES, do cargo em comissão de 

Assessoria Jurídica – A.M.T.C., Tabela Salarial DAS-3A, vinculada à Autarquia Municipal de 

Transporte Coletivo de Rondonópolis, nomeada através da Portaria nº 32.658, de 05 de maio de 

2023.  

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir 

de 16/08/2023. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 15 de agosto de 2023. 

108º da Fundação e 69º da Emancipação Política. 
 
 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO 

Prefeito Municipal 
 

 

 

PRISCILA STEFANY DE JESUS LEITE PAIVA 

Secretária Municipal de Governo 

 

 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa e de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.512 

Rondonópolis, 16 de agosto de 2023, Quarta-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 11 

 

 

PORTARIA Nº 33.120, DE 16 DE AGOSTO DE 2023.  

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO 

GROSSO, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela lei Orgânica.  

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1o Exonerar a pedido, SALMA MARTINHO DE OLIVEIRA LEITE, do cargo em 

Função Gratificada de Coordenadora Pedagógica – EMEF Profª Gildázia de Souza 

Pirozzi, vinculada à Secretaria Municipal de Educação, nomeada através da Portaria nº 

32.353, de 07 de março de 2023. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a 

partir de 01/08/2023. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 16 de agosto de 2023. 

 108º da Fundação e 69º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO  

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

PRISCILA STEFANY DE JESUS LEITE PAIVA 

Secretária Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa e de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.512 

Rondonópolis, 16 de agosto de 2023, Quarta-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 12 

 

 

PORTARIA Nº 33.121, DE 16 DE AGOSTO DE 2023 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no 

uso de suas atribuições legais. 

 

RESOLVE: 
 

Art. 1° Exonerar a pedido, ADRIANA REIS RIBEIRO, do cargo em comissão de Médica da 

Família – ESF Vila Mineira, Tabela Salarial CC-5, vinculada à Secretaria Municipal de Saúde, 

nomeada através da Portaria nº 32.083, de 13 de fevereiro de 2023.  

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir 

de 08/08/2023. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 16 de agosto de 2023. 

108º da Fundação e 69º da Emancipação Política. 
 

 

 
 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO 

Prefeito Municipal 
 

 

 

 

PRISCILA STEFANY DE JESUS LEITE PAIVA 

Secretária Municipal de Governo 

 

 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa e de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.512 

Rondonópolis, 16 de agosto de 2023, Quarta-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 13 

 

 

PORTARIA Nº 33.122, DE 16 DE AGOSTO DE 2023.  

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO 

GROSSO, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela lei Orgânica.  

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1o Nomear, WALTERLEY DE SOUZA PAIVA JÚNIOR, para exercer o cargo em 

comissão de Médico da Família – ESF Vila Mineira, vinculado à Secretaria Municipal 

de Saúde. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a 

partir de 17/08/2023. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 16 de agosto de 2023. 

 108º da Fundação e 69º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO  

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

PRISCILA STEFANY DE JESUS LEITE PAIVA 

Secretária Municipal de Governo 

 

 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa e de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e. 
 

 

 

 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.512 

Rondonópolis, 16 de agosto de 2023, Quarta-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 14 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 

MODALIDADE: “CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 11/2023” 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato Grosso, 

torna públicos a todos interessados a homologação da Licitação na Modalidade de 

Concorrência Pública nº 11/2023, tendo como objeto: “EXECUÇÃO DE 

DUPLICAÇÃO DA AVENIDA BANDEIRANTES, NO BAIRRO JARDIM DAS 

FLORES, NESTE MUNICÍPIO, CONFORME PROJETO 

BÁSICO/EXECUTIVO, JUSTIFICATIVA DE QUALIFICAÇÃO TÉCNICA E 

JUSTIFICATIVA DE QUALIFICAÇÃO ECONÔMICA-FINANCEIRA PARTE 

INTEGRANTE DO PROJETO BÁSICO/EXECUTIVO ENCAMINHADO PELA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA ANEXO AO EDITAL”, 

sendo vencedora a empresa CONSTRUTORA AMIL, que apresentou o preço global 

de R$ 3.686.630,73 (três milhões seiscentos e oitenta e seis mil seiscentos e trinta 

reais e setenta e três centavos). Conforme consta no processo, o resultado foi 

devidamente adjudicado à empresa vencedora, sendo igualmente homologado todo o 

procedimento pela autoridade competente. 

 

 

Rondonópolis-MT, 16 de agosto de 2023. 

 

 

 

 

Paula Cristiane Moraes Pereira 

Presidente da Comissão Permanente de Licitação 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.512 

Rondonópolis, 16 de agosto de 2023, Quarta-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 15 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 

MODALIDADE: “TOMADA DE PREÇO Nº 45/2023” 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato Grosso, 

torna público a todos interessados a homologação da Licitação na Modalidade de 

Tomada de Preço nº 45/2023, tendo como objeto: “REPARO DE PONTE DE 

MADEIRA COM 36,00 M DE EXTENSÃO E 4,50 M DE LARGURA NO 

CÓRREGO LAGEADINHO, RUA 7, BAIRRO JARDIM DAS FLORES, NO 

MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS - MT, CONFORME PROJETO BÁSICO, 

JUSTIFICATIVA DE QUALIFICAÇÃO TÉCNICA E JUSTIFICATIVA DE 

QUALIFICAÇÃO ECONÔMICA FINANCEIRA PARTE INTEGRANTE DO 

PROJETO BÁSICO ENCAMINHADA PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE 

INFRAESTRUTURA ANEXO AO EDITAL”, sendo vencedora a empresa 

RONDONÓPOLIS COMERCIO E CONSTRUÇÕES LTDA, que apresentou o valor 

global de R$ 105.427,42 (cento e cinco mil quatrocentos e vinte e sete reais e 

quarenta e dois centavos). Conforme consta no processo, o resultado foi devidamente 

adjudicado à empresa vencedora, sendo igualmente homologado todo o procedimento 

pela autoridade competente. 

 

 

Rondonópolis-MT, 16 de agosto de 2023. 

 

 

 

 

Paula Cristiane Moraes Pereira 

Presidente da Comissão Permanente de Licitação 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.512 

Rondonópolis, 16 de agosto de 2023, Quarta-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 16 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

AVISO DE ABERTURA DA PROPOSTA DE PREÇO – TOMADA DE PREÇO 

Nº 44/2023 

TIPO DESTA LICITAÇÃO: “MENOR PREÇO”. 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato Grosso, 

localizada à Avenida Duque de Caxias, nº 1.000, Bairro Vila Aurora, torna público e 

oficial para conhecimento dos interessados que por ordem do Exmo. Sr. Prefeito 

Municipal de Rondonópolis-MT, que através de sua Comissão Permanente de Licitação, 

que transcorrido o prazo recursal, sem manifestação de recurso, dará continuidade a 

tomada de preço em epígrafe, que tem por objeto: 

 

“CONSTRUÇÃO DE PASSEIO PÚBLICO E CERCAMENTO DE ÁREA DO 

PARQUE DO BAIRRO ALFREDO DE CASTRO, LOCALIZADO NA 

AVENIDA PEDRO LARA, S/N, ALFREDO DE CASTRO, NO MUNICÍPIO DE 

RONDONÓPOLIS - MT, CONFORME PROJETO BÁSICO, JUSTIFICATIVA 

DE QUALIFICAÇÃO TÉCNICA E JUSTIFICATIVA DE QUALIFICAÇÃO 

ECONÔMICA-FINANCEIRA PARTE INTEGRANTE DO PROJETO BÁSICO 

ENCAMINHADA PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO 

AMBIENTE/INFRAESTRUTURA ANEXO AO EDITAL”. 

 

A sessão de abertura da Proposta de Preço, envelope 02, contendo a PROPOSTA 

COMERCIAL, será realizada no dia 18 (décimo oitavo) de agosto de 2023, na sala de 

licitações da Secretaria Municipal de Administração, localizada à Avenida Duque de 

Caxias, nº 1.000, Bairro Vila Aurora. 

 

 

Rondonópolis-MT, 16 de agosto de 

2023. 

 

 

 

 

 

Paula Cristiane Moraes Pereira 

Presidente da Comissão de Licitação 

 

 

 

 

 

 

  

 

 
 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.512 

Rondonópolis, 16 de agosto de 2023, Quarta-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 17 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

AVISO DE LICITAÇÃO – TOMADA DE PREÇO Nº 48/2023 

TIPO DESTA LICITAÇÃO: “MENOR PREÇO”. 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato Grosso, 

localizada à Avenida Duque de Caxias, nº 1.000, Bairro Vila Aurora, torna público e 

oficial para conhecimento dos interessados que por ordem do Exmo. Sr. Prefeito 

Municipal de Rondonópolis-MT, que através de sua Comissão Permanente de Licitação, 

realizará a tomada de preço em epígrafe às 09:00 horas do dia 01 (primeiro) de 

setembro de 2023, na sala de licitações da Secretaria Municipal de Administração, a 

abertura dos envelopes n.º 01 e 02, contendo os DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO 

e PROPOSTA COMERCIAL, respectivamente, para aquisição do seguinte objeto: 

 

“AMPLIAÇÃO DA COZINHA E CONSTRUÇÃO DE CAMPOS SOCIETY COM 

ARQUIBANCADA, QUADRA DE AREIA, PISTA DE ATLETISMO E 

VESTIÁRIOS NA ESCOLA MUNICIPAL FREI MILTON MARQUES DA 

SILVA, LOCALIZADA NA RUA PADRE TOLEDO, Nº 1865, BAIRRO JARDIM 

VILA RICA NO MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS - MT, CONFORME 

PROJETO BÁSICO, JUSTIFICATIVA DE QUALIFICAÇÃO TÉCNICA E 

JUSTIFICATIVA DE QUALIFICAÇÃO ECONÔMICA-FINANCEIRA PARTE 

INTEGRANTE DO PROJETO BÁSICO ENCAMINHADA PELA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ANEXO AO EDITAL”. 

 

Os interessados poderão retirar a pasta contendo o edital completo, na sede da Prefeitura 

Municipal, no endereço acima citado, mediante apresentação de CD-ROM ou PEN-

DRIVE, no horário das 13:00 às 17:00 horas em dias úteis, ou solicitar através do 

licitacaorondonopolis@hotmail.com, licitacaorondonopolis@gmail.com ou retirar no 

site www.rondonopolis.mt.gov.br. 

 

 

Rondonópolis-MT, 16 de agosto de 

2023. 

 

 

    

Paula Cristiane Moraes Pereira 

Presidente da Comissão de Licitação 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:licitacaorondonopolis@hotmail.com
mailto:licitacaorondonopolis@gmail.com
http://www.rondonopolis.mt.gov.br/


 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.512 

Rondonópolis, 16 de agosto de 2023, Quarta-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 18 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

TERMO DE RATIFICAÇÃO N.º 67/2023 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 

O Senhor JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO, Prefeito de Rondonópolis, 

Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais, nos termos do inciso XVII, 

do art. 24 da Lei Federal n.º 8.666, de 21 de junho de 1993. RATIFICA O 

PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 67/2023, com fulcro no parecer 

jurídico N°288/2023/ASSESSORIA/COMPRAS/SAD que autoriza a modalidade de 

Dispensa de Licitação, diante da situação fática, de acordo com a Lei de Licitações, a 

contratação a favor da empresa: FELIPE JACOB MORAES PEREIRA PROJETOS, 

situada a Rua Rio Natuba, n° 70, Jd Pararangaba, São José dos Campos-SP, CNPJ: 

26.210.360/0001-01. 

 

 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS DE CONSULTORIA PARA DESENVOLVIMENTO DE 

PROJETOS ESTRUTURAIS METÁLICOS DE ALTA COMPLEXIDADE 

PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, NO 

MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS – MT. 

 

 

VALOR TOTAL DISPENSA: R$ 3.500,00 (TREZE MIL E QUINHENTOS REAIS). 

 

Publique-se no átrio desta Prefeitura, no Diário Oficial do Município – 

DIORONDON, no jornal de circulação local Jornal Estadão, no Diário Oficial 

Eletrônico dos Municípios e no Diário Oficial de Contas, para ciência de todos os 

interessados observadas as prescrições legais. 

 

 

             

 

 

             Rondonópolis-MT, 15 de agosto de 2023. 

 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO 

Prefeito 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.512 

Rondonópolis, 16 de agosto de 2023, Quarta-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 19 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

      PORTARIA Nº 143/2023 

 

Dispõe sobre a designação do servidor Sebastião 

Alves Dias, e seu suplente Ismael Gomes da Silva 

como responsáveis pelo controle e execução da 

ATA abaixo discriminada. 

 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso das atribuições que lhe são 

conferidas por Lei e, 

 

CONSIDERANDO o disposto na Instrução Normativa n°. SCL Nº01/2019 de 19 de 

Junho de 2019; 

 

RESOLVE: 

 

Artigo 1º Designar o servidor Sebastião Alves Dias, Matrícula n°. 164216, CPF: 

531.xxx.xxx-87 e seu suplente Ismael Gomes da Silva Matrícula n°. 30724, CPF: 

621.xxx.xxx-04, como responsáveis pelo controle e execução da ATA abaixo 

discriminada: 

 

Contratado ATA Objeto Vigência 

Araujo e Oliveira 

Empreendimentos 

Ltda 

197/2023 

Aquisição de material de higiene e 

limpeza em geral, para atender as 

necessidades da Secretaria Municipal 

de Educação. 

13/07/2023 a 

12/07/2024 

 

Artigo 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 

disposições em contrário e retroagindo seus efeitos a data de 13/07/2023. 

 

Rondonópolis-MT, 07 de agosto de 2023. 

 

 

 

Mara Gleibe Ribeiro Clara da Fonseca 

Secretária Municipal de Educação 

          Portaria Nº 28.935/2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.512 

Rondonópolis, 16 de agosto de 2023, Quarta-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 20 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E PERÍCIA MÉDICA 

 

AFASTAMENTO / DECISÃO DO INSS 

Código de Publicação: 667/2023 

 

 

Rondonópolis, 16 de agosto de 2023. 

 

 

 

THALLISON GUSTAVO ARAUJO SOARES 

Gerente de Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia Médica 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

De acordo com a Comunicação de Decisão do INSS com data de emissão no dia 

11/08/2023, apresentada ao DESOPEM em 16/08/2023, em favor da servidora 

Edilaine Guerra, matrícula nº 179841, lotada na Secretaria Municipal de Saúde, 

foi reconhecido o direito ao benefício Auxílio por Incapacidade Temporária 

(espécie 91), NB 6449569801, concedido até 14/09/2023. 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.512 

Rondonópolis, 16 de agosto de 2023, Quarta-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 21 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

 

 SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E PERÍCIA MÉDICA 

DECISÃO FINAL SOBRE O PEDIDO DE LIÇENÇA, DE ACORDO COM OS 

ARTS. 25 E 26 DO DECRETO Nº 5.754, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2010, 

REFERENTE A PERÍCIA MÉDICA REALIZADA NO DIA 16/08/2023. 

  

ENCAMINHAMENTO AO INSS 

Código de Publicação: 666/2023 

 

 

Rondonópolis, 16 de agosto de 2023. 

 

 

 

THALLISON GUSTAVO ARAUJO SOARES 

Gerente de Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia Médica 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

1560160 
Ely Marcia da 

Silva Pacheco 

 

Docente do 

Ensino 

Fundamental 

 

• Concedido 01 dia de 

Prorrogação de Licença 

Médica de competência do 

município em  14/08/2023. 

• Encaminhada ao INSS a partir 

do dia 15/08/2023, para 

avaliação e decisão médico-

pericial quanto ao requerimento 

do benefício auxílio-doença. 

•  A servidora deverá retornar ao 

DESOPEM no dia 25/08/2023.  

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.512 

Rondonópolis, 16 de agosto de 2023, Quarta-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 22 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E PERÍCIA MÉDICA 

 

RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO 

Código: 665/2023 

 

 

DIORONDON nº 5.510, de 14 de agosto de 2023. 

 

ONDE SE LÊ: 

 

 

 

LEIA-SE: 

 

 

 

 

Rondonópolis, 16 de agosto de 2023.  

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                                                          

Thallison Gustavo Araujo Soares 

Gerente de Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia Médica 

DESOPEM 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

CÓDIG

O 
MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

646/2023 
155661

4 

Lucia Cristina 

Riguetto 

Gonzaga 

Analista 

Instrumental 

01 dia – no dia 

04/08/2023 – Licença 

Médica. 

10 dias – a partir do dia 

07/08/2023 – Licença 

Médica. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

CÓDIG

O 
MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

646/2023 1556614 
Luzia Cristina 

Riguetto Gonzaga 

Analista 

Instrumenta

l 

01 dia – no dia 

04/08/2023 – Licença 

Médica. 

10 dias – a partir do dia 

07/08/2023 – Licença 

Médica. 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.512 

Rondonópolis, 16 de agosto de 2023, Quarta-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 23 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

 

PORTARIA INTERNA Nº 143/2023, DE 11 DE AGOSTO DE 2023. 

 

DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DA READAPTAÇÃO DE FUNÇÃO.  

 

Ao Secretário Municipal de Gestão de Pessoas, CARLA GONÇALVES DE 

CARVALHO  

no uso de suas atribuições legais, e Lei nº 031, de 22 de dezembro de 2005. 

 

RESOLVE 

Artigo. 1º - Conceder readaptação de função ao servidor abaixo mencionado de 

acordo com o artigo 25, parágrafos 1º, 2º, 3º da Lei 1.752/1990 e do artigo 2º, inciso 

IV, do Decreto 5.754/2010 e Decisão da Junta Médica do DESOPEM. 

                                  

Artigo. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação com efeitos 

retroativos ao respectivo início do período de abrangência especificada no quadro 

demonstrativo acima, revogando as disposições em contrário. 

 

 

Registre-se, publique-se, cumpra-se: 

Rondonópolis - MT, 11 de agosto de 2023. 

 

 

 

CARLA GONÇALVES DE CARVALHO  

Secretário Municipal de Gestão de Pessoas 

 

Registrada neste Departamento e publicada 

por afixação no lugar público de costume e 

no Diário Oficial do Município, na data supra. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

NOME MAT. CARGO SECRETARIA PERÍODO SITUAÇÃO 

Valeria 

Cristina 

Negrette 

da 

Nobrega 

Buzatti 

108820 Docente Educação 

 

180 dias 

10/08/2023 

à  

05/02/2024 

Prorrogação 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.512 

Rondonópolis, 16 de agosto de 2023, Quarta-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 24 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

 

PORTARIA INTERNA Nº 144/2023, DE 15 DE AGOSTO  DE 2023. 

 

DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DA READAPTAÇÃO DE FUNÇÃO.  

 

Ao Secretário Municipal de Gestão de Pessoas, CARLA GONÇALVES DE 

CARVALHO  

no uso de suas atribuições legais, e Lei nº 031, de 22 de dezembro de 2005. 

 

RESOLVE 

Artigo. 1º - Conceder readaptação de função ao servidor abaixo mencionado de 

acordo com o artigo 25, parágrafos 1º, 2º, 3º da Lei 1.752/1990 e do artigo 2º, inciso 

IV, do Decreto 5.754/2010 e Decisão da Junta Médica do DESOPEM. 

                                  

Artigo. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação com efeitos 

retroativos ao respectivo início do período de abrangência especificada no quadro 

demonstrativo acima, revogando as disposições em contrário. 

 

 

Registre-se, publique-se, cumpra-se: 

Rondonópolis - MT, 15 de agosto de 2023. 

 

 

 

CARLA GONÇALVES DE CARVALHO  

Secretária Municipal de Gestão de Pessoas 

 

Registrada neste Departamento e publicada 

por afixação no lugar público de costume e 

no Diário Oficial do Município, na data supra. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

NOME MAT. CARGO SECRETARIA PERÍODO SITUAÇÃO 

Edilce 

Teresinha 

de Barros 

Miercalm 

1553613 Docente Educação 

180 dias 

15/08/2023 

a 

10/02/2024 

Prorrogação 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.512 

Rondonópolis, 16 de agosto de 2023, Quarta-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 25 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

 

EXTRATO DE CONTRATOS PESSOAL 

 

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS 

EXTRATO DO CONTRATO INDIVIDUAL DE TRABALHO POR TEMPO 

DETERMINADO N°: 2859/2023 

Objeto: CONTRATAÇÃO DO ESTAGIARIO DO CURSO DE DIREITO NO 3º 

SEMESTRE NA FACULDADE FASIPE, PARA PRESTAR SERVIÇOS NA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS, COM CARGA HORÁRIA 

DE 30 HORAS SEMANAIS, DE ACORDO COM A LEI MUNICIPAL Nº 7.170 DE 

28/03/2012. 

Contratada: JULIANA CHAVES BAPTISTA DIAS 

Cargo: ESTAGIARIOS 

Remuneração Mensal:           1.148,40 

Vigência Inicial: 14/08/2023  Vigência Final: 30/12/2023 

Data da Assinatura: 14/08/2023 

Signatários: JOSE CARLOS JUNQUEIRA DE ARAUJO e JULIANA CHAVES 

BAPTISTA DIAS 

---------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

EXTRATO DO CONTRATO INDIVIDUAL DE TRABALHO POR TEMPO 

DETERMINADO N°: 2867/2023 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIO DO CURSO DE EDUCAÇÃO FISICA/ 

1º SEMESTRE NO CENTRO UNIVERSITARIO LEONARDO DA VINCI, PARA 

PRESTAR SERVIÇOS NA SEC. MUN. DE GESTÃO DE PESSOAS, COM CARGA 

HORÁRIA DE 30 HORAS SEMANAIS, DE ACORDO COM A LEI MUNICIPAL Nº. 

7.170/ 2012. 

Contratada: MARIA JULIA SANTIAGO SOARES 

Cargo: ESTAGIARIOS 

Remuneração Mensal:           1.148,40 

Vigência Inicial: 01/08/2023  Vigência Final: 30/12/2023 

Data da Assinatura: 01/08/2023 

Signatários: JOSE CARLOS JUNQUEIRA DE ARAUJO e MARIA JULIA 

SANTIAGO SOARES 

----------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Rondonópolis/MT, 16 de Agosto de 2023. 

  

 

 

 

 

 

___________________________________________________ 

CARLA GONÇALVES DE CARVALHO 

Secretária Municipal de Gestão de Pessoas 

 

 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.512 

Rondonópolis, 16 de agosto de 2023, Quarta-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 26 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

 

   SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS  

DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E PERÍCIA MÉDICA 

DECRETO Nº 5.754, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2010, PORTARIA SMGP Nº 

062 DE 19 DE MARÇO DE 2021, REFERENTE A PERÍCIA MÉDICA 

REALIZADA NO DIA 16/08/2023.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE CIÊNCIA TECNOLOGIA E INOVAÇÃO 

CÓDIG

O 
MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

664/2023 1558640 
Jean Marcelo 

Monteiro Silva 

Professor de 

Matemática 

01 dia – no dia 

14/08/2023 – Licença 

Médica. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

CÓDIG

O 
MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

664/2023 132870 

Marcela 

Gonçalves de 

Souza Ferreira 

Docente 

De acordo com 

avaliação da junta 

médica, a servidora 

não necessita de 

readaptação de função. 

664/2023 1559531 

Cleidevania 

Rodrigues 

Brasoroto Moraes 

Docente 

01 dia – no dia 

14/08/2023 – Licença 

Médica. 

664/2023 119849 
Maria de Nazare 

Alves de Aquino 
Docente 

01 dia – no dia 

14/08/2023 – Licença 

Médica. 

664/2023 1301985 

Maria Livaldeth 

Ramos Ferreira 

Soares 

Docente 

01 dia – no dia 

14/08/2023 – Licença 

Médica. 

664/2023 193801 
Milene Dias Rego 

Araujo 
Docente 

03 dias – a partir do dia 

14/08/2023 – Licença 

Médica. 

664/2023 13110 
Monica Estela 

Matos Goveia 
Docente 

04 dias – a partir do dia 

15/08/2023 – Licença 

Médica. 

664/2023 14427 Renata Ribeiro Docente 

15 dias – a partir do dia 

15/08/2023 – 

Prorrogação de 

Licença Médica. 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.512 

Rondonópolis, 16 de agosto de 2023, Quarta-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 27 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rondonópolis, 16 de agosto de 2023.  

         

 

                                                                                                                                                              

Thallison Gustavo Araujo Soares 

Gerente de Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia Médica 

DESOPEM 

 

 

 

 

  

SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE 

CÓDIG

O 
MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

664/2023 1558640 
Jean Marcelo 

Monteiro Silva 

Analista 

Instrumental 

01 dia – no dia 

14/08/2023 – Licença 

Médica. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

CÓDIG

O 
MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

664/2023 136506 
Aline Braga 

Souza Pavoni 

Especialista em 

Saúde 

15 dias – a partir do dia 

10/08/2023 – 

Prorrogação de 

Licença Médica. 

664/2023 12580 
Reginaldo 

Monteiro 
Técnico em Saúde 

07 dias – a partir do dia 

13/08/2023 – Licença 

Médica. 

664/2023 105210 
Luzia Maria 

Batista Ribeiro 

Agente 

Comunitário de 

Saúde da Família 

03 dias – a partir do dia 

14/08/2023 – Licença 

Médica. 

664/2023 1559185 
Simoni Garcia 

Arantes 

Agente 

Comunitário de 

Saúde da Família 

06 dias – a partir do dia 

14/08/2023 – Licença 

Médica. 

664/2023 111147 
Valdete de 

Oliveira 

Técnico 

Instrumental 

05 dias – a partir do dia 

14/08/2023 – Licença 

Médica. 

664/2023 112194 
Elissandra 

Ribeiro Silva 

Enfermeiro da 

Família 

01 dia – no dia 

15/08/2023 – Licença 

Médica. 

664/2023 1559075 
Nubia Oliveira 

Farias Alves 

Agente 

Comunitário de 

Saúde da Família 

04 dias – a partir do dia 

15/08/2023 – Licença 

Médica. 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.512 

Rondonópolis, 16 de agosto de 2023, Quarta-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 28 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

 

RELAÇÃO DE CONTRATO TEMPORÁRIO/AGOSTO/2023/SECRETARIA 

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

CONTRATO 

------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS 

EXTRATO DO CONTRATO INDIVIDUAL DE TRABALHO POR TEMPO 

DETERMINADO N°: 2860/2023 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE DOCENTE DO ENSINO FUNDAMENTAL, PARA 

PRESTAR SERVIÇOS NA EMEF BONIFÁCIO SACHETTI, NA SEC. MUN. DE 

EDUCAÇÃO, COM CARGA HORARIA DE 26 HORAS SEMANAIS, DE ACORDO 

COM O P.S.S.003/2023/SMGP E AS LEIS MUN.N°. 11.243/2020 E N°. 12.732/2023. 

Contratada: MAX ROBERTO DE OLIVEIRA 

Processo Seletivo Simplificado n°: 3/2023 

Cargo: DOCENTE DO ENSINO FUNDAMENTAL 

Remuneração Mensal: 3.533,27 

Vigência Inicial: 17/08/2023  Vigência Final: 12/12/2023 

Data da Assinatura: 17/08/2023 

Signatários: JOSE CARLOS JUNQUEIRA DE ARAUJO e MAX ROBERTO DE 

OLIVEIRA 

------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS 

EXTRATO DO CONTRATO INDIVIDUAL DE TRABALHO POR TEMPO 

DETERMINADO N°: 2861/2023 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE DOCENTE DO ENSINO FUNDAMENTAL, PARA 

PRESTAR SERVIÇOS NA EMEB PROFª RENILDA SILVA MORAES, NA SEC. 

MUN. DE EDUCAÇÃO, COM CARGA HORARIA DE 26 HORAS SEMANAIS, DE 

ACORDO COM O P.S.S.007/2022/SMGP E AS LEIS MUN.N°. 11.243/2020 E N°. 

12.732/2023. 

Contratada: PATRICIA MACEDO RAMOS 

Processo Seletivo Simplificado n°: 7/2022 

Cargo: DOCENTE DO ENSINO FUNDAMENTAL 

Remuneração Mensal: 3.533,27 

Vigência Inicial: 10/08/2023  Vigência Final: 12/12/2023 

Data da Assinatura: 10/08/2023 

Signatários: JOSE CARLOS JUNQUEIRA DE ARAUJO e PATRICIA MACEDO 

RAMOS 

------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS 

EXTRATO DO CONTRATO INDIVIDUAL DE TRABALHO POR TEMPO 

DETERMINADO N°: 2862/2023 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE ESTAGIARIO DO CURSO DE 

PEDAGOGIA/1°PERIODO/ESTACIO, PARA PRESTAR SERVIÇOS NA UMEI 

JOÃO DE PAULA MENDONÇA DE SOUZA, NA SEC.MUN. DE EDUCAÇÃO, 

COM CARGA HORARIA DE 30 HORAS SEMANAIS, DE ACORDO COM A LEI 

MUN. N°. 7.170/2012. 

Contratada: ELAYNE VILERA ALVES FERNANDES 

Cargo: ESTAGIARIO EDUCACAO 

Remuneração Mensal: 1.148,40 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.512 

Rondonópolis, 16 de agosto de 2023, Quarta-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 29 

 

Vigência Inicial: 02/08/2023  Vigência Final: 22/12/2023 

Data da Assinatura: 02/08/2023 

Signatários: JOSE CARLOS JUNQUEIRA DE ARAUJO e ELAYNE VILERA 

ALVES FERNANDES 

------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS 

EXTRATO DO CONTRATO INDIVIDUAL DE TRABALHO POR TEMPO 

DETERMINADO N°: 2863/2023 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE ESTAGIARIO DO CURSO DE 

PEDAGOGIA/1°SERIE/CRUSEIRO DO SUL, PARA PRESTAR SERVIÇOS NA 

CMEI PROFESSORA VILMA MOREIRA DOS SANTOS, NA SEC.MUN. DE 

EDUCAÇÃO, COM CARGA HORARIA DE 30 HORAS SEMANAIS, DE ACORDO 

COM A LEI MUN. N°. 7.170/2012. 

Contratada: RITA DE CASSIA MORAES DOS SANTOS 

Cargo: ESTAGIARIO EDUCACAO 

Remuneração Mensal: 1.148,40 

Vigência Inicial: 11/08/2023  Vigência Final: 22/12/2023 

Data da Assinatura: 11/08/2023 

Signatários: JOSE CARLOS JUNQUEIRA DE ARAUJO e RITA DE CASSIA 

MORAES DOS SANTOS 

------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS 

EXTRATO DO CONTRATO INDIVIDUAL DE TRABALHO POR TEMPO 

DETERMINADO N°: 2864/2023 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE ESTAGIARIO DO CURSO DE 

PEDAGOGIA/1°SEMESTRE/UNOPAR, PARA PRESTAR SERVIÇOS NA EMEB 

PROFª DULCINÉIA CASCÃO BARBOSA, NA SEC.MUN. DE EDUCAÇÃO, COM 

CARGA HORARIA DE 30 HORAS SEMANAIS, DE ACORDO COM A LEI MUN. 

N°. 7.170/2012. 

Contratada: CLEIA MARIMONIA SOUZA FERNANDES 

Cargo: ESTAGIARIO EDUCACAO 

Remuneração Mensal: 1.148,40 

Vigência Inicial: 01/08/2023  Vigência Final: 22/12/2023 

Data da Assinatura: 01/08/2023 

Signatários: JOSE CARLOS JUNQUEIRA DE ARAUJO e CLEIA MARIMONIA 

SOUZA FERNANDE 

------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS 

EXTRATO DO CONTRATO INDIVIDUAL DE TRABALHO POR TEMPO 

DETERMINADO N°: 2865/2023 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE ESTAGIARIO DO CURSO DE 

PEDAGOGIA/2°PERIODO/ESTACIO, PARA PRESTAR SERVIÇOS NAEMEF 

FIRMICIO ALVES BARRETO, NA SEC.MUN. DE EDUCAÇÃO, COM CARGA 

HORARIA DE 30 HORAS SEMANAIS, DE ACORDO COM A LEI MUN. N°. 

7.170/2012. 

Contratada: ESDRA CARNEIRO BARBOSA 

Cargo: ESTAGIARIO EDUCACAO 

Remuneração Mensal: 1.148,40 

Vigência Inicial: 14/08/2023  Vigência Final: 22/12/2023 

Data da Assinatura: 14/08/2023 

Signatários: JOSE CARLOS JUNQUEIRA DE ARAUJO e ESDRA CARNEIRO 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.512 

Rondonópolis, 16 de agosto de 2023, Quarta-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 30 

 

BARBOSA 

------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS 

EXTRATO DO CONTRATO INDIVIDUAL DE TRABALHO POR TEMPO 

DETERMINADO N°: 2866/2023 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE ESTAGIARIO DO CURSO DE 

PEDAGOGIA/1°SEMESTRE/LEONARDO DA VINCI, PARA PRESTAR 

SERVIÇOS NA EMEB PADRE JOAO PAULO NOLLI, NA SEC.MUN. DE 

EDUCAÇÃO, COM CARGA HORARIA DE 30 HORAS SEMANAIS, DE ACORDO 

COM A LEI MUN. N°. 7.170/2012. 

Contratada: PATRICIA EDUARDA DOS SANTOS ALVES 

Cargo: ESTAGIARIO EDUCACAO 

Remuneração Mensal: 1.148,40 

Vigência Inicial: 16/08/2023  Vigência Final: 22/12/2023 

Data da Assinatura: 16/08/2023 

Signatários: JOSE CARLOS JUNQUEIRA DE ARAUJO e PATRICIA EDUARDA 

DOS SANTOS ALVES 

------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS 

EXTRATO DO CONTRATO INDIVIDUAL DE TRABALHO POR TEMPO 

DETERMINADO N°: 2868/2023 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIO DO CURSO DE 

PEDAGOGIA/1°SEMESTRE/UNOPAR ANHANGUERA, PARA PRESTAR 

SERVIÇOS NA CMEI MARCIA GLEIBE RIBEIRO CLARA SOUTO, NA 

SEC.MUN. DE EDUCAÇÃO, COM CARGA HORARIA DE 30 HORAS 

SEMANAIS, DE ACORDO COM A LEI MUN. N°. 7.170/2012. 

Contratada: AMANDA SANTANA DA COSTA 

Cargo: ESTAGIARIO EDUCACAO 

Remuneração Mensal: 1.148,40 

Vigência Inicial: 21/08/2023  Vigência Final: 20/12/2023 

Data da Assinatura: 21/08/2023 

Signatários: JOSE CARLOS JUNQUEIRA DE ARAUJO e AMANDA SANTANA 

DA COSTA 

------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS 

EXTRATO DO CONTRATO INDIVIDUAL DE TRABALHO POR TEMPO 

DETERMINADO N°: 2869/2023 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIO DO CURSO DE PEDAGOGIA/4º 

SEMESTRE/PITAGORAS UNOPAR ANHANGUERA, PARA PRESTAR 

SERVIÇOS NA CMEI MARIA SEVERINA DA SILVA, NA SEC.MUN. DE 

EDUCAÇÃO, COM CARGA HORARIA DE 30 HORAS SEMANAIS, DE ACORDO 

COM A LEI MUN. N°. 7.170/2012. 

Contratada: VALDINEIA SANTOS 

Cargo: ESTAGIARIO EDUCACAO 

Remuneração Mensal: 1.148,40 

Vigência Inicial: 02/08/2023  Vigência Final: 22/12/2023 

Data da Assinatura: 02/08/2023 

Signatários: JOSE CARLOS JUNQUEIRA DE ARAUJO e VALDINEIA SANTOS 

------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

RELAÇÃO DE CONTRATO TEMPORÁRIO/AGOSTO/2023/SECRETARIA 

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.512 

Rondonópolis, 16 de agosto de 2023, Quarta-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 31 

 

ADITIVO 

------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO N°: 00000000001/2023 - REFERENTE 

CONTRATO INDIVIDUAL DE TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO 

N°: 00000001013/2023 

Contratado: 49083 - GISELY SOARES DA SILVA 

Cargo: DOCENTE DO ENSINO FUNDAMENTAL 

Justificativa: ADITIVO DE VALOR SUPRESSÃO EM VIRTUDE DA REDUÇÃO 

DE JORNADA DE TRABALHO PARA 12 H/A SEMANAIS, DO CONTRATO 

PRIMITIVO DE Nº 1013/2023, A PARTIR DE 14/08/2023. 

Valor: 1.630,74 

Dotação: 164  02.011.12.361.2209.2300.3190040000.15401070000 

Data da assinatura: 13/08/2023 

Signatários: JOSE CARLOS JUNQUEIRA DE ARAUJO e GISELY SOARES DA 

SILVA 

------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO N°: 00000000001/2023 - REFERENTE 

CONTRATO INDIVIDUAL DE TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO 

N°: 00000001565/2023 

Contratado: 42953 - DIORA JARA 

Cargo: ESTAGIARIO EDUCACAO 

Justificativa: ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO TERMO DE 

COMPROMISSO DE Nº 1565/2023 A PARTIR DE 05/08/2023. 

Nova Vigência: 22/12/2023 

Valor: 1.132,74 

Dotação: 11712  02.011.12.365.2210.2301.3390360000.15001001000 

Data da assinatura: 04/08/2023 

Signatários: JOSE CARLOS JUNQUEIRA DE ARAUJO e DIORA JARA 

------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO N°: 00000000001/2023 - REFERENTE 

CONTRATO INDIVIDUAL DE TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO 

N°: 00000002800/2023 

Contratado: 51483 - SILMA SOARES RIBEIRO 

Cargo: DOCENTE DO ENSINO FUNDAMENTAL 

Justificativa: ADITIVO DE ACRÉSCIMO DE VALOR EM VIRTUDE DE 

AMPLIAÇÃO DE JORNADA DE TRABALHO PARA 16 H/A SEMANAIS, DO 

CONTRATO PRIMITIVO DE Nº 2800/2023, A PARTIR DE 14/08/2023. 

Valor: 2.174,32 

Dotação:  164  02.011.12.361.2209.2300.3190040000.15401070000 

Data da assinatura: 13/08/2023 

Signatários: JOSE CARLOS JUNQUEIRA DE ARAUJO e SILMA SOARES 

RIBEIRO 

------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

RELAÇÃO DE CONTRATO TEMPORÁRIO/AGOSTO/2023/SECRETARIA 

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

RESCISÃO 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.512 

Rondonópolis, 16 de agosto de 2023, Quarta-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 32 

 

CONTR

ATO 
NOME 

VENCIME

NTO 

PERÍODO 

DO 

CONTRATO 

SECRETAR

IA 

REDUZI

DO 

518/2023 
LUZINETE DE 

JESUS DA SILVA 
R$ 3.533,27 

16/01/2023 

A 

17/08/2023 

011 - FUNDO 

DE 

MANUTENÇ

ÃO DO 

ENSINO 

BÁSICO-

FUNDEB 

171/2023 

RESCISÃO A PEDIDO DO CONTRATADO, DO CONTRATO PRIMITIVO DE Nº 

518/2023, A PARTIR DE 17/08/2023. 

 

CONTR

ATO 
NOME 

VENCIME

NTO 

PERÍODO 

DO 

CONTRATO 

SECRETAR

IA 

REDUZI

DO 

1589/202

3 

AHLAX ANDER 

DA SILVA 

BORGES  

R$ 1. 148,40 

01/02/2023 

A 

01/08/2023 

011 - FUNDO 

DE 

MANUTENÇ

ÃO DO 

ENSINO 

BÁSICO-

FUNDEB 

11711/20

23 

DESLIGAMENTO A PEDIDO DO ESTAGIÁRIO, DO TERMO DE COMPROMISSO DE 

Nº 1589/2023, A PARTIR DE 01/08/2023. 

 

CONTR

ATO 
NOME 

VENCIME

NTO 

PERÍODO 

DO 

CONTRATO 

SECRETAR

IA 

REDUZI

DO 

1979/202

3 

JOSIELA 

TRINDADE 

HOLLENBACH 

R$ 1. 148,40 

07/03/2023 

A 

08/08/2023 

011 - FUNDO 

DE 

MANUTENÇ

ÃO DO 

ENSINO 

BÁSICO-

FUNDEB 

11711/20

23 

DESLIGAMENTO A PEDIDO DO ESTAGIÁRIO, DO TERMO DE COMPROMISSO DE 

Nº 1979/2023, A PARTIR DE 08/08/2023. 

 

CONTR

ATO 
NOME 

VENCIME

NTO 

PERÍODO 

DO 

CONTRATO 

SECRETAR

IA 

REDUZI

DO 

1721/202

3 

LETICIA ALVES 

MOREIRA  
R$ 1. 148,40 

16/02/2023 

A 

01/08/2023 

011 - FUNDO 

DE 

MANUTENÇ

ÃO DO 

ENSINO 

BÁSICO-

FUNDEB 

11711/20

23 

DESLIGAMENTO A PEDIDO DO ESTAGIÁRIO, DO TERMO DE COMPROMISSO DE 

Nº 1721/2023, A PARTIR DE 01/08/2023. 

 

CONTR

ATO 
NOME 

VENCIME

NTO 

PERÍODO 

DO 

CONTRATO 

SECRETAR

IA 

REDUZI

DO 

1406/202

3 

KAMILLY 

TOLENTINO 

ROOS  

R$ 1. 148,40 

16/01/2023 

A 

16/08/2023 

011 - FUNDO 

DE 

MANUTENÇ

ÃO DO 

ENSINO 

BÁSICO-

FUNDEB 

11712/20

23 

DESLIGAMENTO A PEDIDO DO ESTAGIÁRIO, DO TERMO DE COMPROMISSO DE 

Nº 1406/2023, A PARTIR DE 16/08/2023. 

 

 

Rondonópolis, 16 de agosto de 2023. 

 

Lorrayne Silveira Lopes 

Gerente de Departamento de Recursos Humanos em Educação  

 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.512 

Rondonópolis, 16 de agosto de 2023, Quarta-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 33 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

 

RESCISÃO 

 

N.º CON CONTRATADO VALOR SECRETARIA PERÍODO DOTAÇÃO 

2336/2023 BEATRIZ 

ARAUJO DE 

MORAES 

1.148,40 SEC. MUN. DE 

GESTAO DE 

PESSOAS 

08/05/2023 

A 

30/12/2023 

10994 

DESLIGAMENTO Á PEDIDO DO ESTAGIARIO, DO TERMO DE COMPROMISSO DE 

Nº 2336/2023, A PARTIR DO DIA 08/08/2023. 

  

N.º CON CONTRATADO VALOR SECRETARIA PERÍODO DOTAÇÃO 

2007/2023 CLEIRE 

APARECIDA DA 

SILVEIRA 

1.148,40 SEC. MUN. DE 

GESTAO DE 

PESSOAS 

13/03/2023 

A 

30/12/2023 

10994 

DESLIGAMENTO Á PEDIDO DO EMPREGADOR, DO TERMO DE COMPROMISSO 

DE Nº 2007/2023, A PARTIR DO DIA 28/08/2023. 

Rondonópolis/MT, 16 de Agosto de 2023. 

  

 

 

 

 

 

___________________________________________________ 

CARLA GONÇALVES DE CARVALHO 

Secretária Municipal de Gestão de Pessoas 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.512 

Rondonópolis, 16 de agosto de 2023, Quarta-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 34 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

RONDONÓPOLIS-MT, 14 DE AGOSTO DE 2023. 

 

 

PORTARIA INTERNA Nº 1.130/DAF/SMS/2023 

 

 

 Dispõe sobre designar servidor para exercer a função de Fiscal de Contrato, a 

fim de acompanhar a execução do contrato administrativo nº 611/2023, firmado com a 

empresa JOSÉ VALTER BRAGA - ME, e dá outras providências. 

 

 

 A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE IONE RODRIGUES DOS 

SANTOS, no uso de das atribuições que lhe são conferidas por lei, e 

 

 CONSIDERANDO a necessidade de atender aos dispositivos dos artigos 58 e 

67 da lei 8.666/93 acerca da fiscalização e acompanhamento contratual. 

 

 CONSIDERANDO a Instrução Normativa SCL nº 01/2019, que dispõe sobre o 

acompanhamento e controle da execução do contrato administrativo – Fiscal de 

Contrato. 

 

RESOLVE: 

 

  Art. 1º Designar a servidora LILIAN MELO MENDES CAMPOS, Matrícula: 

106712-3 e Função: COORDENADORA ADMINISTRATIVA, lotado na Secretaria 

Municipal de Saúde para exercer a função de Fiscal de Contrato a fim de acompanhar e 

fiscalizar a execução do contrato administrativo nº 611/2023, celebrado entre a empresa 

JOSÉ VALTER BRAGA, CNPJ sob o nº 08.805.762/0001-77 e o Município de 

Rondonópolis, cujo objeto é Prestação de Serviços Médicos Especializados em 

Endocrinologia, com prazo de vigência de 10/08/2023  À 10/08/2024. (CEDERO). 

 

 

 Art. 2º Designar o servidor NICELE MATOS DA SILVA, matrícula: 149411-

5 e função: COORDENADORA DE ENFERMAGEM, lotado na Secretaria 

Municipal de Saúde para exercer a função de Fiscal de Contrato substituto, a fim de 

acompanhar e fiscalizar a execução da referida ATA no Art. 1º, em caso de afastamento 

do Fiscal de Contrato titular. 

  

  

 

 

 

 _______________________________________ 

IONE RODRIGUES DOS SANTOS 

Secretária Municipal de Saúde de Rondonópolis – MT 

 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.512 

Rondonópolis, 16 de agosto de 2023, Quarta-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 35 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

 

 

RONDONÓPOLIS-MT, 15 DE AGOSTO DE 2023. 

 

 

PORTARIA INTERNA Nº 1.131 

 

 

 Dispõe sobre a designação de representante da secretaria para 

acompanhamento e fiscalização de contrato e dá outras providências. 

 

 

 A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE IONE RODRIGUES DOS 

SANTOS, no uso de das atribuições que lhe são conferidas por lei, e 

 

 CONSIDERANDO a necessidade de atender aos dispositivos dos artigos 58 e 

67 da lei 8.666/93 acerca da fiscalização e acompanhamento contratual. 

 

 CONSIDERANDO a Instrução Normativa SCL nº 01/2019, que dispõe sobre o 

acompanhamento e controle da execução do contrato administrativo – Fiscal de ATA. 

 

RESOLVE: 

 

  Art. 1º Designar a servidora LAURA CLARICE CORRE DA COSTA, 

matrícula: 124346 e função: ANALISTA INSTRUMENTAL NUTRICIONISTA, 

lotado na Secretaria Municipal de Saúde para exercer a função de Fiscal de ATA a fim 

de acompanhar e fiscalizar a execução da ATA nº 90/2023, celebrado entre a empresa 

WALMIR ALVES AGUIAR, CNPJ sob o nº 00.534.162/0001-00, e o Município de 

Rondonópolis, cujo objeto é O FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS 

EM GERAL para Atender às Necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, no 

Município de Rondonópolis-MT. com prazo de vigência de 01/06/2023 À 31/05/2024. 

 

 Art. 2º Designar o servidor ILOENE PEREIRA PASSOS BARBERÍ, 

matrícula: 108081-2 e função: TÉCNICO INSTRUMENTAL/ASSISTENTE 

ADMINISTRATIVO, lotado na Secretaria Municipal de Saúde para exercer a função 

de Fiscal de Contrato substituto, a fim de acompanhar e fiscalizar a execução da referida 

ATA no Art. 1º, em caso de afastamento do Fiscal de Contrato titular.  

 

 Art. 2° Esta portaria entra em vigor com seus efeitos RETROATIVOS a partir 

de 01/08/2023. 

 

 

 

 _______________________________________ 

IONE RODRIGUES DOS SANTOS 

Secretária Municipal de Saúde de Rondonópolis – MT 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.512 

Rondonópolis, 16 de agosto de 2023, Quarta-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 36 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

 

 

RONDONÓPOLIS-MT, 15 DE AGOSTO DE 2023. 

 

 

PORTARIA INTERNA Nº 1.132 

 

 

 Dispõe sobre a designação de representante da secretaria para 

acompanhamento e fiscalização de contrato e dá outras providências. 

 

 

 A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE IONE RODRIGUES DOS 

SANTOS, no uso de das atribuições que lhe são conferidas por lei, e 

 

 CONSIDERANDO a necessidade de atender aos dispositivos dos artigos 58 e 

67 da lei 8.666/93 acerca da fiscalização e acompanhamento contratual. 

 

 CONSIDERANDO a Instrução Normativa SCL nº 01/2019, que dispõe sobre o 

acompanhamento e controle da execução do contrato administrativo – Fiscal de ATA. 

 

RESOLVE: 

 

  Art. 1º Designar a servidora LAURA CLARICE CORRE DA COSTA, 

matrícula: 124346 e função: ANALISTA INSTRUMENTAL NUTRICIONISTA, 

lotado na Secretaria Municipal de Saúde para exercer a função de Fiscal de ATA a fim 

de acompanhar e fiscalizar a execução da ATA nº 92/2023, celebrado entre a empresa 

COREMA ALIMENTOS LTDA, CNPJ sob o nº 10.014.760/0001-01, e o Município de 

Rondonópolis, cujo objeto é O FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS 

EM GERAL para Atender às Necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, no 

Município de Rondonópolis-MT. com prazo de vigência de 01/06/2023 À 31/05/2024. 

 

 Art. 2º Designar o servidor ILOENE PEREIRA PASSOS BARBERÍ, 

matrícula: 108081-2 e função: TÉCNICO INSTRUMENTAL/ASSISTENTE 

ADMINISTRATIVO, lotado na Secretaria Municipal de Saúde para exercer a função 

de Fiscal de Contrato substituto, a fim de acompanhar e fiscalizar a execução da referida 

ATA no Art. 1º, em caso de afastamento do Fiscal de Contrato titular. 

 

 Art. 2° Esta portaria entra em vigor com seus efeitos RETROATIVOS a partir 

de 01/08/2023. 

 

 

 

 _______________________________________ 

IONE RODRIGUES DOS SANTOS 

Secretária Municipal de Saúde de Rondonópolis – MT 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.512 

Rondonópolis, 16 de agosto de 2023, Quarta-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 37 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

 

 

RONDONÓPOLIS-MT, 15 DE AGOSTO DE 2023. 

 

 

PORTARIA INTERNA Nº 1.133 

 

 

 Dispõe sobre a designação de representante da secretaria para 

acompanhamento e fiscalização de contrato e dá outras providências. 

 

 

 A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE IONE RODRIGUES DOS 

SANTOS, no uso de das atribuições que lhe são conferidas por lei, e 

 

 CONSIDERANDO a necessidade de atender aos dispositivos dos artigos 58 e 

67 da lei 8.666/93 acerca da fiscalização e acompanhamento contratual. 

 

 CONSIDERANDO a Instrução Normativa SCL nº 01/2019, que dispõe sobre o 

acompanhamento e controle da execução do contrato administrativo – Fiscal de ATA. 

 

RESOLVE: 

 

  Art. 1º Designar a servidora LAURA CLARICE CORRE DA COSTA, 

matrícula: 124346 e função: ANALISTA INSTRUMENTAL NUTRICIONISTA, 

lotado na Secretaria Municipal de Saúde para exercer a função de Fiscal de ATA a fim 

de acompanhar e fiscalizar a execução da ATA nº 93/2023, celebrado entre a empresa 

COMPREAKI COM. VAREJ. DE ALIMENTOS EIRELI, CNPJ sob o nº 

29.316.501/0001-63, e o Município de Rondonópolis, cujo objeto é O 

FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS EM GERAL para Atender às 

Necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, no Município de Rondonópolis-MT. 

com prazo de vigência de 01/06/2023 À 31/05/2024. 

 

 Art. 2º Designar o servidor ILOENE PEREIRA PASSOS BARBERÍ, 

matrícula: 108081-2 e função: TÉCNICO INSTRUMENTAL/ASSISTENTE 

ADMINISTRATIVO, lotado na Secretaria Municipal de Saúde para exercer a função 

de Fiscal de Contrato substituto, a fim de acompanhar e fiscalizar a execução da referida 

ATA no Art. 1º, em caso de afastamento do Fiscal de Contrato titular. 

 

 Art. 2° Esta portaria entra em vigor com seus efeitos RETROATIVOS a partir 

de 01/08/2023. 

 

 

 _______________________________________ 

IONE RODRIGUES DOS SANTOS 

Secretária Municipal de Saúde de Rondonópolis – MT 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.512 

Rondonópolis, 16 de agosto de 2023, Quarta-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 38 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

 

 

RONDONÓPOLIS-MT, 15 DE AGOSTO DE 2023. 

 

 

PORTARIA INTERNA Nº 1.134 

 

 

 Dispõe sobre a designação de representante da secretaria para 

acompanhamento e fiscalização de contrato e dá outras providências. 

 

 

 A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE IONE RODRIGUES DOS 

SANTOS, no uso de das atribuições que lhe são conferidas por lei, e 

 

 CONSIDERANDO a necessidade de atender aos dispositivos dos artigos 58 e 

67 da lei 8.666/93 acerca da fiscalização e acompanhamento contratual. 

 

 CONSIDERANDO a Instrução Normativa SCL nº 01/2019, que dispõe sobre o 

acompanhamento e controle da execução do contrato administrativo – Fiscal de ATA. 

 

RESOLVE: 

 

  Art. 1º Designar a servidora LAURA CLARICE CORRE DA COSTA, 

matrícula: 124346 e função: ANALISTA INSTRUMENTAL NUTRICIONISTA, 

lotado na Secretaria Municipal de Saúde para exercer a função de Fiscal de ATA a fim 

de acompanhar e fiscalizar a execução da ATA nº 91/2023, celebrado entre a empresa 

J. SODRE DOS SANTOS S. MAXIMO LTDA, CNPJ sob o nº 14.437.315/0001-05, e 

o Município de Rondonópolis, cujo objeto é O FORNECIMENTO DE GÊNEROS 

ALIMENTÍCIOS EM GERAL para Atender às Necessidades da Secretaria Municipal 

de Saúde, no Município de Rondonópolis-MT. com prazo de vigência de 01/06/2023 À 

31/05/2024. 

 

 Art. 2º Designar o servidor ILOENE PEREIRA PASSOS BARBERÍ, 

matrícula: 108081-2 e função: TÉCNICO INSTRUMENTAL/ASSISTENTE 

ADMINISTRATIVO, lotado na Secretaria Municipal de Saúde para exercer a função 

de Fiscal de Contrato substituto, a fim de acompanhar e fiscalizar a execução da referida 

ATA no Art. 1º, em caso de afastamento do Fiscal de Contrato titular. 

 

 Art. 2° Esta portaria entra em vigor com seus efeitos RETROATIVOS a partir 

de 01/08/2023. 

 

 

 _______________________________________ 

IONE RODRIGUES DOS SANTOS 

Secretária Municipal de Saúde de Rondonópolis – MT 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.512 

Rondonópolis, 16 de agosto de 2023, Quarta-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 39 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

 

RONDONÓPOLIS-MT, 15 DE AGOSTO DE 2023. 

 

 

PORTARIA INTERNA Nº 1.135 

 

 

 Dispõe sobre a designação de representante da secretaria para 

acompanhamento e fiscalização de contrato e dá outras providências. 

 

 

 A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE IONE RODRIGUES DOS 

SANTOS, no uso de das atribuições que lhe são conferidas por lei, e 

 

 CONSIDERANDO a necessidade de atender aos dispositivos dos artigos 58 e 

67 da lei 8.666/93 acerca da fiscalização e acompanhamento contratual. 

 

 CONSIDERANDO a Instrução Normativa SCL nº 01/2019, que dispõe sobre o 

acompanhamento e controle da execução do contrato administrativo – Fiscal de ATA. 

 

RESOLVE: 

 

  Art. 1º Designar a servidora LAURA CLARICE CORRE DA COSTA, 

matrícula: 124346 e função: ANALISTA INSTRUMENTAL NUTRICIONISTA, 

lotado na Secretaria Municipal de Saúde para exercer a função de Fiscal de ATA a fim 

de acompanhar e fiscalizar a execução da ATA nº 100/2023, celebrado entre a empresa 

J. S. DOS S. SILVA LTDA, CNPJ sob o nº 50.235.173/0001-67, e o Município de 

Rondonópolis, cujo objeto é O FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS 

EM GERAL para Atender às Necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, no 

Município de Rondonópolis-MT. com prazo de vigência de 01/06/2023 À 31/05/2024. 

 

 Art. 2º Designar o servidor ILOENE PEREIRA PASSOS BARBERÍ, 

matrícula: 108081-2 e função: TÉCNICO INSTRUMENTAL/ASSISTENTE 

ADMINISTRATIVO, lotado na Secretaria Municipal de Saúde para exercer a função 

de Fiscal de Contrato substituto, a fim de acompanhar e fiscalizar a execução da referida 

ATA no Art. 1º, em caso de afastamento do Fiscal de Contrato titular. 

 

 Art. 2° Esta portaria entra em vigor com seus efeitos RETROATIVOS a partir 

de 01/08/2023. 

 

 

 

 

 _______________________________________ 

IONE RODRIGUES DOS SANTOS 

Secretária Municipal de Saúde de Rondonópolis – MT 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.512 

Rondonópolis, 16 de agosto de 2023, Quarta-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 40 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

 

 

RONDONÓPOLIS-MT, 15 DE AGOSTO DE 2023. 

 

 

PORTARIA INTERNA Nº 1.136 

 

 

 Dispõe sobre a designação de representante da secretaria para 

acompanhamento e fiscalização de contrato e dá outras providências. 

 

 

 A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE IONE RODRIGUES DOS 

SANTOS, no uso de das atribuições que lhe são conferidas por lei, e 

 

 CONSIDERANDO a necessidade de atender aos dispositivos dos artigos 58 e 

67 da lei 8.666/93 acerca da fiscalização e acompanhamento contratual. 

 

 CONSIDERANDO a Instrução Normativa SCL nº 01/2019, que dispõe sobre o 

acompanhamento e controle da execução do contrato administrativo – Fiscal de ATA. 

 

RESOLVE: 

 

  Art. 1º Designar a servidora LAURA CLARICE CORRE DA COSTA, 

matrícula: 124346 e função: ANALISTA INSTRUMENTAL NUTRICIONISTA, 

lotado na Secretaria Municipal de Saúde para exercer a função de Fiscal de ATA a fim 

de acompanhar e fiscalizar a execução da ATA nº 94/2023, celebrado entre a empresa 

ARAUJO E OLIVEIRA EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ sob o nº 

40.626.136/0001-26, e o Município de Rondonópolis, cujo objeto é O 

FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS EM GERAL para Atender às 

Necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, no Município de Rondonópolis-MT. 

com prazo de vigência de 01/06/2023 À 31/05/2024. 

 

 Art. 2º Designar o servidor ILOENE PEREIRA PASSOS BARBERÍ, 

matrícula: 108081-2 e função: TÉCNICO INSTRUMENTAL/ASSISTENTE 

ADMINISTRATIVO, lotado na Secretaria Municipal de Saúde para exercer a função 

de Fiscal de Contrato substituto, a fim de acompanhar e fiscalizar a execução da referida 

ATA no Art. 1º, em caso de afastamento do Fiscal de Contrato titular. 

 

 Art. 2° Esta portaria entra em vigor com seus efeitos RETROATIVOS a partir 

de 01/08/2023. 

 

 

 _______________________________________ 

IONE RODRIGUES DOS SANTOS 

Secretária Municipal de Saúde de Rondonópolis – MT 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.512 

Rondonópolis, 16 de agosto de 2023, Quarta-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 41 

 

CODER 

 
                              RESOLUÇÃO Nº 81, DE  16 DE AGOSTO DE 2023. 

 

Dispõe sobre a Alteração da composição dos Membros da Resolução nº 74 que 

cria a equipe multidisciplinar em saúde e segurança no Trabalho no âmbito da 

Companhia de Desenvolvimento de Rondonópolis – CODER e dá outras 

providências. 

 

O Senhor ALFREDO VINICIUS AMOROSO e a Senhora RITA DE 

CÁSSIA PODENCIANO DE SOUZA, respectivamente Diretor Presidente e Diretora Administrativa 

e Financeira, da COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE RONDONÓPOLIS – CODER, 

no uso das atribuições legais e regulamentares, considerando o disposto no artigo 173, § 1º, inc. I e II 

e artigo 37, inc. II, da Constituição Federal: 

 

RESOLVEM: 

 

Onde-se lê: 

 

Art. 1º. Criar a Equipe Multidisciplinar de Saúde e Segurança do Trabalho, que será composta 

da seguinte forma: 

 

Apoio Administrativo: Ana Laura Costa do Nascimento e Sonia Lima de Souza; 

Enfermeira: Deuzilina Marques da Silva; 

Engenheiro de segurança do trabalho: ítalo vieira silva 

Fisioterapeuta: Leandro de Oliveira Aragão; 

Técnicos de Segurança do Trabalho: Crislane Reis Alves e Sebastiao Matos de Souza; 

Técnica de Enfermagem: Aparecida Maria de Jesus;  

Psicólogo: Elcy Santos de Moraes; 

 

Leia-se: 

 

Art. 1º. Criar a Equipe Multidisciplinar de Saúde e Segurança do Trabalho, que será composta 

da seguinte forma: 

 

Apoio Administrativo: Ana Laura Costa do Nascimento; 

Enfermeira: Deuzelina Marques da Silva; 

Engenheiro de segurança do trabalho: Ítalo Vieira Silva; 

Fisioterapeuta: Leandro de Oliveira Aragão e Matheus Lopes Dias; 

Técnicos de Segurança do Trabalho: Crislane Reis Alves e Sebastião Matos de Souza; 

Técnica de Enfermagem: Aparecida Maria de Jesus;  

Psicólogo: Elcy Santos de Moraes; 

 

Ficam inalterados os demais termos e condições, esta Resolução em vigor na data de sua 

publicação. 

Dê-se ciência, publique-se, arquive-se. 

 

Rondonópolis/MT, 16 de agosto de 2023. 
 

ALFREDO VINICIUS AMOROSO                RITA DE CÁSSIA PODENCIANO DE SOUZA 

Diretor Presidente                                   Diretora Administrativa e Financeira 

 

VALESKA M. MARTINS POSSAMAI 

Diretora Jurídica 

OAB/MT 18.268 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.512 

Rondonópolis, 16 de agosto de 2023, Quarta-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 42 

 

SANEAR 

 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO 

“TOMADA DE PREÇO N.º 10/2023” 

 

 

O SANEAR – SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE RONDONÓPOLIS 

TEREZINHA SILVA DE SOUZA , Autarquia Municipal, localizada a Avenida José de 

Alencar, nº 411, Bairro Monte Líbano, em cumprimento aos termos da Lei nº 8.666/93 

e alterações posteriores, torna público para conhecimento dos interessados que efetuou 

no dia 15/08/2023 a homologação do processo TP 10/2023 que foi realizado pelo critério 

“Menor Preço”, cujo objeto “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA, 

EM CARÁTER CONTINUADO, PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

ESPECIALIZADOS DE MANUTENÇÃO COM O FORNECIMENTO DE 

PEÇAS ORIGINAIS PARA CONJUNTOS MOTOBOMBAS SUBMERSÍVEIS E 

SUBMERSAS DA MARCA EBARA, COM TESTES DE CARGAS E 

FORNECIMENTO DOS LAUDOS TÉCNICOS, NO MUNICÍPIO DE 

RONDONÓPOLIS – MT, NA FORMA DE EXECUÇÃO INDIRETA, SOB 

REGIME DE EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL, DE ACORDO COM AS 

ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS”. com 

adjudicação para a  empresa  Ebara Bombas América do Sul Ltda. que apresentou 

Proposta de Preço no valor  de R$ 799.543,67 (Setecentos e noventa e nove mil 

quinhentos e quarenta e três reais e sessenta e oito centavos) 

 

   

Rondonópolis - MT, 16 de agosto de 2023 

 

 

 

 

Maria das Graças C. Assunção  

Presidente da Comissão Permanente de Licitação 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.512 

Rondonópolis, 16 de agosto de 2023, Quarta-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 43 

 

SANEAR 

 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO 

“TOMADA DE PREÇO Nº 08/2023” 

 

 

 

O SANEAR – SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE RONDONÓPOLIS 

TEREZINHA SILVA DE SOUZA, Autarquia Municipal, localizada a Avenida José de 

Alencar, nº 411, Bairro Monte Líbano, Rondonópolis, Mato Grosso, em cumprimento 

aos termos da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, torna público para conhecimento 

dos interessados que efetuou no dia 15/08/2023 a homologação do processo Tomada de 

Preço nº 08/2023 que foi realizado pelo critério “Menor Preço”, cujo objeto é a 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM CONSTRUÇÃO DE 

RESERVATÓRIO DE CHAPA DE AÇO PARAFUSADA PARA COMPLEMENTAR 

AS OBRAS DO SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA DO MUNICÍPIO DE 

RONDONÓPOLIS-MT, CONFORME PROJETOS DO PAC2 - ETAPA 1 

(CONTRATO 0350.807-48-MCIDADES) NA FORMA DE EXECUÇÃO INDIRETA, 

SOB REGIME DE EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL, VINCULADO AOS 

PREÇOS UNITÁRIOS APROVADOS PELO AGENTE FINANCEIRO DE ACORDO 

COM AS ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS, 

com adjudicação para a  empresa  SM7 Engenharia, Tecnologia e Importação 

Ltda.(Tanks BR) que apresentou proposta de preços no valor global de R$ 1.902.400,00 

(Hum milhão novecentos e dois mil e quatrocentos reais). 

   

Rondonópolis - MT, 16 de agosto de 2023. 

 

 

 

Maria das Graças C. Assunção 

 Presidente da Comissão Permanente de Licitação 

 

                                                            

 

 
 


		2023-08-17T17:54:07-0400
	RAQUEL DE FARIA GIANELLI:01618693190




